
 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 

 

Zápis č. 15/ 2021 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 9. 11. 2021    

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:        Antonín Živný 

 

Jednání zahájila starostka v 19:05 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky za-

stupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

            Pavla Filipová 

                      

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/15/2021: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -    Kontrola usnesení ze dne 25. 10. 2021 a plnění úkolů z usnesení 

 - Morašický rybníček - rekonstrukce - aktuální informace - předání stavby 

 - Bezpečnost obce - „Průtah obcí - Morašice III/3389“ (aktuální informace - předání díla)  

 - Akce chodníky - II. etapa  

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 /15/2021: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3. K bodu č. 3 ze dne 25. 10. 2021 

 Realizace akce „Průtah obcí - Morašice - III/3389“. 

 Byla projednána Veřejná vyhláška - Návrh opatření obecné povahy, vydaná stavebním 

 odborem MěÚ Přelouč, která oznamuje návrh stanovení místního provozu na silnici III/3389 
 v obci Morašice, a to umístěním trvalého dopravního značení. Zastupitelstvo má po krátko-

 dobém provozu po otevření komunikace následující připomínky: 

 a) Navrhuje doplnit k označení obce Morašice při vjezdu ze směru od Litošic omezení rych-

      losti značkou 30km/hod. 

 b) Navrhuje omezit průjezd obcí vozidlům nad 12 t. 

 Připomínky k vydanému návrhu písemně zpracuje a odešle na MěÚ Přelouč - odbor stavební 

 místostarosta. 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 O d s o u h l a s e n o 

 

  



 

4. K bodu č. 3 ze dne 25. 10. 2021  

 Akce chodníky - II. etapa. 

 Čeká se na vypracování odhadu investičních nákladů na zhotovení povrchu chodníků.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

  

5. K bodu č. 4 ze dne 25. 10. 2021   

 Rekonstrukce návesního rybníčka  

 Stavba byla zhotovitelem za účasti stavebního dozoru a projektanta díla Obci Morašice pře-

 dána. Na MěÚ Přelouč byla podána Žádost o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vod-

 ního díla.   

 Zastupitelstvo bere na vědomí 
   

6. K bodu  5 ze dne  25. 10. 2021   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice.  - nejsou nové informace. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí  

  
7. K bodu č. 6 ze dne 25. 10. 2021  

 Oplechování komínu na střeše hostince bylo provedeno. Po celkové kontrole střechy bylo  

 vzhledem ke zjištěnému stavu požádáno o vypracování rozpočtu na nutnou opravu.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

     

8. K bodu č. 8 ze dne 25. 10. 2021 

Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy se starostou  

Obce Zdechovice.  

Jednání starostů obcí Morašice a Zdechovice je naplánováno na 25. 11. 2021 

 Zastupitelstvo bere na vědomí       

                  

 9. K bodu č. 9 ze dne 25. 10. 2021 

 Vnesení nepeněžitého vkladu nemovitých věcí (infrastrukturního majetku) do společnosti 

 VAK a.s. 

K uvedenému nejsou nové informace. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí                

  

10. Informace o průběhu kontroly provedené HZS Pardubického kraje dne 4. 11. 2021. Předmě-

tem kontroly bylo plnění povinností orgánů obce na úseku krizového řízení. Kontrola je bez 

nálezů, byla vydána pouze doporučení:  

 a) pořízení záložní centrály elektrického proudu 

 b) napojení místního rozhlasu na centrální informační portál Pardubického kraje, aby bylo  

 možné přenášet zvukové výstražné signály on-line a ne přes třetí osobu. 

 Stanovisko: 

 Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí doporučení HZS Pardubického kraje, ale 

z důvodu finančního i technického realizaci neschvaluje.   

 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0   O d s o u h l a s e n o 

 

11. Projednání vysokých nákladů na svoz odpadů v obci a nedodržování separace ze strany ob-

 čanů, včetně zneužívání kontejnerů pro nepatřičné odpady.  

  Byla navržena opatření:  

 - Prošetřit stav sběrných nádob na SKO (černé)  a plasty (žluté) u jednotlivých nemovitostí. 

  Dokoupit podle potřeby nádoby na náklady obce a za zvýhodněnou cenu odprodat obča -  

  nům tak, aby každý objekt byl těmito nádobami vybaven.  

     Zajistí: L. Prochocký 

 



-   Od 1. 1. 2022 zrušit 1 kontejner na SKO (černý) umístěný na stanovišti u hostince. 

-   Projednat nákup a vybavení všech nemovitostí sběrnými nádobami na papír (modré) a    

  s výhledem od II. čtvrtletí r. 2022 zrušit kontejner na papír. 

        

       Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 O d s o u h l a s e n o 

 

12.  Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

        předsedající ukončeno ve 20:15  hodin 

       Termín příštího zasedání byl určen na úterý 23. 11. 2021 v 19:30 hodin.  

  

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 11. 11. 2021 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

 

 

        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  . 

                               starostka     


